PREFEITURA DO MUNiCíPiO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.455. DE 1 0 DE NOVEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', B 2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
USO NA AVENIDA ENG. JOGO FERNANDES GIMENES MOLINA

REF. SOLICITAÇÃO 1.120 UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

FINISA
DISTRITO INDUSTRIAL FONTE

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.438 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
USO NA AVENIDA ENG. JOAO FERNANDES GIMENES MOLINA DISTRITO INDUSTRIAL - FONTE

REF. SOLICITAÇÃO 1.121 - UNIDADE DE GESTÃO DE [NFRAEST. E SERV]ÇOS PÜBL]COS

FINISA

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.440 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
uso NA AVENIDA ENG. JOAO FERNANDES GiMENES MOLnqA - DISTRITO INDUSTRIAL E ALTO DA
MALOTA - FONTE FINISA

REF. SOLICITAÇÃO 1 .131 UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO leRA ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
USO NO ALTO DA MALOTA - FONTE FiNISA.

REF. SOLICITAÇÃO 1.119 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÜBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 760.437 REMANEJAN{ENTO

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO N0 ORÇAMENTO DO MUNiCíPiO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 296.745,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL SETECENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

IO.O1. 15.45 1.0187.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

8022 FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/19

R$ 296.745,00

TOTAL....RS 296.745,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

13.01 .12.361.0196. 1546 CONSTRUCAO E AMPLIACAO - FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

8022 FINISA/VEICULOSWROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9149/19
R$296.745.00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 29.455/2020

TOTAL....R$ 296.745.00

ART.3'-ESTEDECRETOENTRA

JOSbANTONb PARIMOSCHI

GESTORDAUNI DE qEGOVERNOEFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(s) DEZ DIA(s) DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS Mil E vnqTE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc 2